

PRESUPUESTOS

2020

CERTÁMENES PROPIOS

Enero	
--------------	--

Parque Infantil de Navidad	Del 19/12/2019 al 5/01/2020
----------------------------	-----------------------------

Tendencias Creativas	Del 30/01 al 02/02
----------------------	--------------------

Marzo	
--------------	--

Gustoko	Del 6 al 8
---------	------------

Desembalaje	Del 7 al 8
-------------	------------

Abril	
--------------	--

FVO	Del 23 al 26
-----	--------------

Expovacaciones	Del 24 al 26
----------------	--------------

Mayo	
-------------	--

Biemh	Del 25 al 29
-------	--------------

Addit3d	Del 25 al 29
---------	--------------

Bedigital	Del 25 al 29
-----------	--------------

Workinn	Del 27 al 29
---------	--------------

Octubre	
----------------	--

Egurtek	Del 14 al 15
---------	--------------

Celebra	Del 16 al 18
---------	--------------

Bime	
------	--

Noviembre	
------------------	--

Retroclásica	Del 20 al 23
--------------	--------------

Desembalaje	Del 21 al 22
-------------	--------------

O TROS C ERTÁMENES Y E EVENTOS

Febrero

Expocadena
Intergune
Japan Weekend

Marzo

Architec@Work

Abril

Imaginenano

Junio

Heroes Comic Con
"Moto Bilbao"

Julio

Euskal Encounter

Octubre

Japan Weekend

Noviembre

Feria del Stock de Euskadi

Diciembre

Fun & Serious

C UENTA DE R ESULTADOS

RESULTADO DE EXPLOTACIÓN

	Presupuesto 2020	Real Comparable	Real 2018
	€	€	€
Ingresos de Explotación	20.925.732	20.696.127	20.771.164
• Espacios de exposición	7.004.704	6.689.057	6.827.801
• Entradas de visitantes	1.037.900	1.015.851	1.042.189
• Servicios	12.095.452	12.202.299	11.999.849
• Otros de explotación	787.676	788.920	901.327
Gastos de Explotación	19.180.870	18.990.458	18.750.392
• Aprovisionamientos	168.268	159.743	186.915
• Personal	4.720.143	4.528.329	4.264.218
• Publicidad	640.130	587.776	640.570
• Promoción comercial	1.275.532	1.252.883	1.255.567
• Montaje y celebración	3.293.967	3.216.992	3.183.845
• Servicios exteriores	3.408.551	3.558.196	3.493.324
• Coste de servicios de exposición	4.584.279	4.608.392	4.650.618
• Tributos	910.000	898.000	891.102
• Otros gastos de gestión	180.000	180.146	184.233
EBITDA	1.744.862	1.705.669	2.020.772
• Amortizaciones	9.485.000	9.495.000	9.523.859
• Provisiones de tráfico			2.291
Resultado de explotación	-7.740.138	-7.789.331	-7.505.378
Ingresos financieros	11.000	8.099	8.775
• Ingresos financieros de actividad	11.000	8.099	8.775
Gastos financieros	6.767.018	7.848.874	8.843.939
• Gastos financieros de actividad	6.767.018	7.848.874	8.843.939
Resultado financiero	-6.756.018	-7.840.775	-8.835.165
Resultado de la actividad ordinaria	-14.496.156	-15.630.105	-16.340.543
Resultado antes de Impuestos	-14.496.156	-15.630.105	-16.340.543
Impuesto sobre Sociedades			
RESULTADO DEL EJERCICIO	-14.496.156	-15.630.105	-16.340.543